ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 декабря 2021 года                                                                                                           № 42

г. Камбарка

Об утверждении Положения об организа-

ции и ведении гражданской обороны в му-

ниципальном образовании «Муниципаль-

ный округ Камбарский район Удмуртской

Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О

гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 но-

ября 2007 года № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Россий-

ской Федерации», Законом Удмуртской Республики от 13 декабря 2017 года № 80-РЗ «О

гражданской обороне Удмуртской Республики», Указом Главы Удмуртской Республики

от 09.08.2021 года № 136 «Об утверждении Положения об организации и ведении граж-

данской обороны в Удмуртской Республике», приказом Министерства Российской Фе-

дерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации по-

следствий стихийных бедствий от 14 ноября 2008 года № 687 «Об утверждении Поло-

жения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях

и организациях», руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципаль-

ный округ Камбарский район Удмуртской Республики», Администрация муниципально-

го образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемое Положение об организации и ведении гражданской

обороны в муниципальном образовании «Муниципальный округ Камбарский район Уд-

муртской Республики».

2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций неза-

висимо от их ведомственной принадлежности и форм собственности разработать Поло-

жение об организации и ведении гражданской обороны в соответствии с Указом Главы

Удмуртской Республики от 09.08.2021 № 136 «Об утверждении Положения об органи-

зации и ведении гражданской обороны в Удмуртской Республике».

3. Постановление Администрации Камбарского района от 26 июля 2021 года

№ 385 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в

муниципальном образовании «Камбарский район» признать утратившим силу.

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КАМБАРСКИЙ РАЙОН

 УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ

КАМБАРКА ЁРОС

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН

АДМИНИСТРАЦИЕЗ

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в ин-

формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

отдела по мобилизационной работе и гражданской защите Администрации муниципаль-

ного образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»

Бутузова Д. А.

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики»             -                А.Н. Галанов
Экз.-2